GoVERNO no
EsTADO DO CEARÁ
Stnt(llftjJ du Pr"tt+4 C $udu1, }Hsliça,
CIJiidani.T Mullur .. s t' DlrrlltJI lhlmuJUH

TERMO DE ANULAÇÃO PARCIAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2020

A SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, tendo como fundamento as súmulas 346 e 473 do Supremo

Tribunal Federal, resolve ANULAR PARCIALMENTE o Edital de Chamamento Público N°012/2020,

referente à etapa 2, da tabela 01, constante no item 8.2 do edital. Desta forma, as fases de seleção (item 8.2) e

celebração (item 10.1) passarão a obedecer os seguintes prazos:

8.2. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

TABELA1

ETAPA! DESCRIÇÃO DA ETA A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Divulgação do Edital de Chamamento Público

Envio das propostas pelas OSCs.

!Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de Seleção

fDivulgação do resultado preliminar

!Interposição de recursos contra o resultado prel iminar

:Divulgação das interposições dos recursos

:Interposição de contrarrazões

'Análise dos recursos e das contrarrazões pela Comissão de Seleção

1Divulgação da análise dos recursos e das contrarrazões pela Comissão
Ide Seleção

I

I

10 I
1
Homologação e publicação do resultado definit ivo da fase de seleção 1

11 IEtapa de Celebração (ver art. 44 do Decreto Estadual n° 32.810/20 18)

DATAS

15/07 a 11 /09/2020

16/09 a 01 / 10/2020
Horário: 9h às 17h30

05/1 O a 06110/2020

07/10/2020

08/1 O a 13/1 0/2020

14/10/2020

15/1 O a 20/10/2020

2111 O a 26/10/2020

27/10/2020

27/10/20

29/1 O a 30/ 11 /2020

10.1. A fase de celebração observará as seguintes etapas até a assinatura do instrumento de parceria:

ETAPA

01

02

03

04

TABELA3

29/10 a 30/11/2020

DESCRIÇÃO DA ETAPA

Apresentação e verificação dos requisitos da celebração

Apresentação e aprovação de plano de trabalho

Vistoria de funcionamento

Elaboração do instrumento

DATA

29/10 a 13/10/2020

29/10 a 13/10/2020

29/10 a 13/10/2020

16/11 a 30/11/2020

I
I

I

I

05

06

07

08

GovF.RNOno
E.c;TADO DO CEARÁ
~t'fr~t•rfu dll Prort,co ~Dl'11•1. }U;Hiça.
CJJ•datrld, .Mulbrrn l" Dlr~ltos l111mu.ntH

Vinculação orçamentária e finance ira

Emissão do parecer j urídico

Formalização do instrumento

Publicidade do instrumento

As Demais cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Fortaleza, CE, jJ_ de setembro d 2020.

16/11 a 30/11/2020

16/11 a 30/11/2020

16/11 a 30/11/2020